página 1 de 1

EDITAL ATHON-APEX Nº 001/2022 - ADENDO Nº 02/2023
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O ÂMBITO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO PARA

EXPORTAÇÃO (PEIEX) EXECUTADO PELA ATHON ENSINO SUPERIOR

A ATHON ENSINO SUPERIOR, considerando o Convênio nº 220-49/2022, celebrado em 14 de
Dezembro de 2022 entre a Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos
(Apex-Brasil) e a ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA. - ATHON, que tem por objeto executar o
Programa de Qualificação para Exportação (PEIEX) nas regiões de Sorocaba - SP , denominada
Localidade 4 e Bauru, Araçatuba e Presidente Prudente, todas em São Paulo, denominada
Localidade 2 conforme disposições estabelecidas no Edital do Chamamento Público da ApexBrasil
nº 06/2022, torna público o presente Edital nº 001/2022, destinado à seleção de bolsistas, nos
termos e condições aqui estabelecidos.

Esse ADENDO Nº 02/2023 altera os seguintes itens do EDITAL ATHON-APEX Nº 001/2022 e
do EDITAL ATHON-APEX Nº 001/2022 - ADENDO Nº 01/2023

5. CRONOGRAMA que passa a ter o seguinte teor:

ATIVIDADES DATAS
Lançamento do edital 19/12/2022
Inscrição on-line                                                                                      20/12/2022 à 17/01/2023
Divulgação preliminar do resultado do Julgamento das etapas:
ENQUADRAMENTO e ANÁLISE DO MÉRITO 23/01/2023

Data limite para entrada de recursos nesta etapa  24/01/2023
Divulgação final  25/01/2023
Etapa: ENTREVISTAS                                                                   26/01/2023 e 27/01/2023

Divulgação preliminar do Resultado Final                      30/01/2023

Data limite para entrada de recursos                                                  31/01/2023

Resultado Final Homologado                                                             01/02/2023

Assinatura dos documentos de contratação                          02/02/2023 à 03/02/2023

Treinamento Metodologia PEIEX                                     06/02/2023 à 10/02/2023

 E-mail: em todo o documento EDITAL ATHON-APEX Nº 001/2022 onde lê-se:
solucoes@athonedu.com.br leia-se: peiex.sorocaba@athonedu.com.br

Sorocaba, 20 de janeiro de 2023.

Prof. Calixto Silva Neto
Diretor de Operações da ATHON ENSINO SUPERIOR

 Prof. Sandro Cristóvão Vidotto
Diretor Geral da ATHON ENSINO SUPERIOR